
令和２年３月吉日 

新一年生保護者 様 

大阪市立北恩加島小学校 

  校  長  若原 直人 

 

入学式についてのお知らせとお願い 
 

日ごとに温かさを増し、ようやく春めいて参りました。保護者の皆様には益々ご健勝の

こととお喜び申しあげます。 

お子様のご入学にあたり、ご家族の皆様もお喜びのことと存じます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、「令和２年度 入学式」につきましては下

記の通り実施させていただきます。適切に対応していただきますようお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルスにつきましては、日々状況が変化しているため、今後変更が

生じる場合がありますので、ご承知おきください。  

 

記 

 

１．日  時   令和２年４月７日（火） 午前１０時開式 

 

２．場  所   講 堂 
 

＊ 受付は、午前９時１５分より行います。 

  

 ３．式典について 

  ① 児童の健康観察を十分に行い、発熱等のかぜの症状がみられる場合は、参加をご

遠慮ください。 

   

  ② 参加者は、原則として新入生、教職員、最小限の同居する親族とさせていただき

ます。なお、ご来賓の参加もご遠慮いただいております。 

 

  ③ 濃厚接触を避けるために、入学式後の写真撮影は中止します。後日、学級写真を

撮影します。 

 

  ④ 新型コロナウイルス感染症予防のため、参加人数を抑え、式典の内容を精選し、

式典全体の時間を短縮して行いますのでご了承ください。 

 

    

 

 

 
 

 

 

感染拡大防止のためのお願い  
 

○ お子様や保護者の方に、発熱等のかぜの症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 

○ 手洗いや咳エチケット、マスク着用等の実施をよろしくお願いします。 

○ 受付でのアルコール消毒をお願いします。また、名簿に来校者のお名前をご記入くだ

さい。 

尾根 

 

 


